1

Протокол № 47

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

14.11.2025 г., 09-30

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Семенова Олеся Родионовна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Макарова Виктория Николаевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ»

Руководитель отдела контроля, реестра и аналитики
данных АСРО «РОС» СОЮЗ»

Руководитель отдела правового обеспечения АСРО
«РОС» СОЮЗ»

Макаренко Павел Александрович

Семенова Олеся Родионовна

Войнаровская Юлия Ивановна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенову, которая сообщила, что из 5х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 3 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенову, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 6 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из шести вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ»;
2. Рассмотрение документов организации-члена Ассоциации на внесение изменений в

реестр членов;
3. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ»;
4. Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению нарушений,

выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2024-2025, АСРО
«РОС «СОЮЗ»;

5. Утверждение результата внеплановой проверки, в части наличия в организации
специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ;

6. Утверждение результатов внеплановых проверок, по результатам мониторинга

исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов.

3

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенову, которая сообщила, что в администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили
документы на вступление в члены от:

- ООО «Стеллариум» (ИНН 5074071598).

Председатель Контрольной комиссии О.Р. Семенова озвучила результаты рассмотрения
документов кандидата на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ» на предмет
соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

В ходе проверки установлено, что:

- ООО «Стеллариум» (ИНН 5074071598) - соответствуют стандартам и правилам АСРО
«РОС «СОЮЗ», условиям членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.Р. Семенова предложила утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии
с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС
«СОЮЗ» ООО «Стеллариум» (ИНН 5074071598) - в соответствии с актом проверки от
14.11.2025 г. № 032/ВП(П)-11-2025.

ПО ВОПРОСУ № 2: Рассмотрение документов организации-члена Ассоциации на
внесение изменений в реестр членов, в части изменения сведений об уровне
ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

СЛУШАЛИ: Заместитель председателя Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который

4

сообщил, что в администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы для внесения
изменений в реестр членов от организации:

- ООО «Малахит»  (ИНН 2724190078).

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено:

- ООО «Малахит»  (ИНН 2724190078) не соответствует стандартам и правилам АСРО «РОС
«СОЮЗ», условиям членства в АСРО «РОС «СОЮЗ», в части изменения сведений об
уровне ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (2

уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств).

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результат рассмотрения документов, представленных членом АСРО «РОС
«СОЮЗ» в соответствии с актом внеплановой проверки.
2.  Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за

2025 г. организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

В соответствии со ст. 55.13 ГрК РФ, «Положение о контроле за деятельностью

членов Ассоциации» АСРО «РОС «СОЮЗ», руководствуясь требованиями ГрК РФ,

действующими внутренними нормативными документами АСРО «РОС «СОЮЗ»,

РЕШИЛИ:

По результатам рассмотрения информации и документов, представленных членами

АСРО «РОС «СОЮЗ» в рамках плановых проверок, члены АСРО «РОС «СОЮЗ»

соответствуют требованиям внутренних документов и условиям членства в АСРО

«РОС «СОЮЗ»:

ИП Ющенко Михаил

Владимирович (ИНН 272409348993)

Акт плановой проверки

№ 0611/ПП-10-2025 от 03.11.2025

ООО «ВостокИнвестСтрой»

(2724229776)

Акт плановой проверки

№ 0609/ПП-10-2025 от 05.11.2025

ГП ЕАО «Облэнергоремонт

плюс» (7901547930)

Акт плановой проверки

№ 633/ПП-10-2025 от 02.11.2025

ООО «Актив-строй» Акт плановой проверки

5

(2725097071) № 0334/ПП-10-2025 от 07.11.2025

ООО «Авангард» (2724211433) Акт плановой проверки

№ 0439/ПП-10-2025 от 07.11.2025

ООО «СТАТЭМ ГРУПП»

(7901548941)

Акт плановой проверки

№ 576/ПП-10-2025 от 07.11.2025

ООО «Строй-ДВ» (7901535727) Акт плановой проверки

№ 0428/ПП-10-2025от 07.11.2025

ИП Петанян Норик

Амбарцумович (790100136410)

Акт плановой проверки

№ 387/ПП-10-2025 от 30.10.2025

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие

нарушения:
- ООО «КС ГОК» (ИНН 7703525082) - отсутствует независимая оценка

квалификации специалистов по организации строительства, заявленных организацией (п.

4.7 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета

и уплаты вступительного взноса, членских взносов); отсутствует независимая оценка

квалификации ИТР по организации строительства, заявленных организацией (п. 4.4.1

«Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов»).

- ООО «БДРСУ» ( ИНН 7906504240) не соответствие минимальному количеству

специалистов, привлекаемых членами Ассоциации по трудовому договору в целях

организации выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов (п. 4.4.1 Положения о членстве, в том числе о требованиях

к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов).

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»  О.Р. Семенова

предложила утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами

плановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Руководствуясь требованиями ГрК РФ и действующими внутренними документами

6

АСРО «РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результаты плановой проверки, в соответствии с актами.

2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 4: Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2024-2025,

АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2024-2025, от
организаций-членов:

- ООО «Дом» (ИНН 2723096675) - нарушения, указанные в акте № 0382/ПП-08-2025 от
23.09.2025, устранены в полном объеме;
- ООО «Дальтрансуголь» ( ИНН 2709006503) - нарушения, указанные в акте № 0148/ПП-

04-2025 от 24.04.2025, устранены в полном объеме;

- ООО «Автосафари Хабаровск» ( ИНН 2723142120) - нарушения, указанные в акте №
0686/ПП-08-2025 от 18.09.2025, устранены в полном объеме;
- ООО «СтройГОСТ» ( ИНН 2721240965) - нарушения, указанные в акте № 0630/ПП-07-

2025 от 23.07.2025, устранены в полном объеме.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановой
проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актами.

2. Акты внеплановой проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 5: Утверждение результата внеплановой проверки, в части наличия в
организации специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

7

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что
10.11.2025 г., проведена внеплановая проверка в отношении следующей организации - члена
АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО  «СМС» (ИНН 2721133032 ) - нарушения, указанные в акте № 0493/ВП(НРС)-10-

2025 от 22.10.2025 г., устранены в полном объеме.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой
проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.
2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 6: Утверждение результатов внеплановой проверки, по результатам
мониторинга исполнения членом обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии  О.Р. Семенову, которая доложила, что
23.10.2025 проведена внеплановая проверка в отношении следующей организации-члена
АСРО «РОС «СОЮЗ»:

- ООО «Компания Окна Лидер» (ИНН 2723157462);
- ООО «Компания Окна Лидер» ( ИНН 2723157462).

- ООО «Компания Окна Лидер» (ИНН 2723157462) согласно данным ЕИС Контракт №
контракт № 3691500101825000026 от «19» мая 2025  г.  по «30» августа 2025  г., работы
по контракту исполнены в срок и в полном объеме, факты ненадлежащего исполнения не
установлены;

- ООО «Компания Окна Лидер» (ИНН 2723157462) согласно данным ЕИС Контракт №
контракт № 3143402766325000012  от «30» июня 2025  г.  по «05» октября 2025  г.,
работы по контракту исполнены в срок и в полном объеме, факты ненадлежащего
исполнения не установлены.

8

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова  предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой
проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актами.
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение: на 19 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»            / О.Р. Семенова /

Секретарь Контрольной комиссии                                                              / В.Н. Макарова  /